Ar veteribus, pro ad: ut Arduitur, pro additur, h. e. additur: Arlabitur, pro adlabitur. Prisc. Sic Arferiam aquam dicebant, & Arferium vinum, pro quo inferis adferebantur, ac libabantur, vino atque aqua.

Ārā, quasi ansa, ut Var. placet, dicta est à tripodibus, quod sacrificantes ansas tenerent: vel potius, quia precantes manibus aras apprehenderent. { נְבָנָה mirbeach. βρομε. GALL. Autel. ITAL. Altare. GER M. Ein Altar. HIS P. Ara, ò altar. ANGL. An altar. Hinc Virg. Eneid.

Talibus orantem dittis, arāsque tenentem.

Primò ergo ansæ dictæ, deinde commutatione literarum aræ. Aræ apud Antiquos Aſæ dicebantur. Terent. Scaur. de Orthogr. deinde Aræ, mutata litterula. Sunt qui aras ab ardendo derivent, quod in iis victimæ adulcentur. Alii ab ἀράμε, quod est oro (unde & ἀρά oratio dicitur), quod in sacrificando oretur. Iurantes etiam olim aras tangebant. Unde celebratur nobilis illa Periclis sententia, Ad aras usque me amicum esse oportet: qua significatur, neminem amici causa aut peccare, aut quidam in honestum facere oportere. Qui bus nec ara, neque fides. Aristoph. εὐ αἴρενιον, εἰση, εἰς τη βασιον, εἰς τη σημεῖον, εἰς τη φύσιν, εἰς τη φύσιν. Queis nec ara, nec fides, nec ulla durant frēdera, de vehementer perfidis. Dictum est in Spartanos, quorum perfidiam taxavit Euripides. Tanquam ad aram confugere, proverbiali figura dicimus, quum extremum refugium intelligi volumus. Inde sumptum, quod olim qui extrema necessitate urgebantur, ad aras Deorum solerent confugere, unde nefas erat quenquam extrahere. Cicer. usus est hoc proverbio in Orat. pro Rosc. lib. 3. de nat. deor. & 4. act. in Verr. & Plaut. Mostellaria. Aræ pro Penatibus, numeri plur. sunt: Diomed. lib. 1. ferè in principio. Ara, quam sepulcrum Scipionis arbitrabar. Senec. epist. 85. Est & Ara signum cælestis. Aræ etiam locus in mari, de quo Virgil. 1. Eneid.

Fumida cingatur florentibus ara coronis.

Ovid. Eleg. 13. lib. 3. Trist. Ara (Tauricæ Diana) cruenta ante feras. Idem Eleg. 4. lib. 4. Trist.

Vnica fortunis ara reperta meis.

Ibidein,

— sacram quamvis invisus ad aram

Configiam, nullus submoret ara manus.

Idem Eleg. 1. lib. 5. Trist.

— addicis aris

Lator eluxit strigos super ignis acervos.

Tibul. lib. 4.

Ara Veneris ante, alias iuxta Lenonis forens. Plaut. Curc. sc. 1. a. 1. Siquidem mihi stiruam & aram statuis, & ut Deo mihi immolas bovem. Idem fin. c. 3. a. 3. & Aul. sc. 1. a. 4. Pro aris focisque dimicare dicimus, quum nobis de re chara sciaque certamen est incundum,

ineundum, fortique animo pugnandum. ¶ Est etiam Ara civitas Arabiae regia, necnon & insula Arabiae regi adjacens, ut scribit Ptolemaeus. Habet autem hoc nomen priorem syllabam productam. Hara autem cum h, eandem corripit, & significat pororum, seu avium stabulum, συφίσσειον, συφέος. Ovid. in Epist. Penelopes ad Ulysses.

Tertius immunda cura fidelis hara.

De hoc plura suo loco. Ara sydus celeste. Cic. de nat. deor.

Deinde Nepa cornes propter fulgentis acumen

Aram, quam flatu permulces spiritus austri.

Ara dicuntur etiam laxa quae inter Africam & Sardiniam medio mari eminent. Ara dicta propterea quod ibi Afri & Romani foedus inierunt, & fines imperii sui illuc esse voluerunt. Hec ferè Servius in illud Virg. I. Aeneid.

Tres notus abreptas in saxa latentia torquet,

Saxa vocant Itali mediis que in fluctibus, aras.

Arula, idem quod focusus Tertulliano in Apolog.

Arabarches, ἀραράχης (ut pulchre ostendit Alc. lib. 1. Prætermisso- rum) dicebatur publicanus, qui præcerat exigendo vectigali de pecoribus, quae ex Arabia in Ægyptum adducebantur. Horum autem officium Arabarchia, ἀραράχης vocatur. Super hac re extat Constitutio Val. Græc. Theod. Imp. in hac verba, Usurpationem totius licentia submovemus circa vectigal arabarchia, per Ægyptum atque Augustanam constitutum, nihilque super transductione animalium vendicari permittimus. Hinc facile intelligi potest sententia horum versuum apud Juvenalem,

Atque triumphales inter quos ausus habere

Nescio qui titulos Ægyptius, aut Arabarches.

Invenitur enim in T. Alexandrum natione Ægyptum, quem Arabarchem vocat, hoc est, Ægyptum publicanum.

ARABIA, ἀραβία, regio inter Iudeam & Ægyptum, ab Arabo Apollinis ex Babylone filio, Solinus Arabiam interpretatur sacram. ¶ Est autem triplex Arabia, secundum Plin. lib. 2. Una Felix, ἀραματόπορος, δύσιστος, λιμνοφόρος: altera Petrea, πετράς: tertia deserta, ἄρμος: de quibus plura in dictione sequenti. In Arabia est mons Sina, qui & Orcb, in quo Moses legem accepit. In eadem & Phœnix avis nascitur, & Sardonix gemma. ¶ Arabia Petrea, ἀραβία πετρών. Sic dicta à Petra vetustissimo oppido: pars illa Arabie, quae est Ægypto, Iudeæ & que confinis. Autor Ptolom. Straboni ac Plin. alio nomine Nabathæa dicitur. Post Petram sequitur alia Arabie pars, Arabia deserta Ptolom. vocata, Straboni autem Scenitis, ἀράβη τοιωτή, quod gens yaga, & sine ædificiis in tentoriis habitat. Hæc à meridi montibus Arabie Felicis cincta est, à Septentrione Mesopotamiam habet, ab Occidente Petram. Cayam Arabiam serere, τὸν κείλον Αραβίλων αερίου, pro frustra lūdere, aut in re perdifficili, nec admodum frugifera operam consumere. Luc. in Apologia. ¶ Arabia Felix Meridiem versus, inter duos sinus Arabicum & Persicum, veluti peninsula excurrit, fluminibus scatens: quæ, ut Strabo scripsit, bis quotannis, ut India, seruit, ob fœcunditatem. Vide Plin. lib. 6. cap. 28.

Arabs, is, ἀράβη, Gentile nomen est, quo is significatur, qui ex Arabia ortum traxit. Virg. 4. Aeneid.

— omnis ex terrore Ægyptus, & Indi,

Omnis Arabs, omnes vertebarunt terga Sabæi.

Plaut. Cura. sc. 1. a. 3. Arabs Syros subegit, ibidem a. t.

Arabulus, & Arabicus, ἀραβίος, a. um, ut Arabicus odor. Plaut. Mor. sc. 5.

a. 2. Ut arabico ei (Diana) fumificem odore. Propert.

Nec si qua Arabbo lucebombyce puella:

ubi metti causa legendum est Arabbo. ¶ Arabicus tibicen, ἀραβίος αὐτοῖς: aut, Arabius nuntius, ἀραβίος αὐτοῖς. In eos dici solitum, qui à semel cœptis nunquam desistunt. Adagium hinc natum existimant, quod olim sola mancipia musicam exercerent, quæ plerumque ex Arabia producebantur. Citatur ex Menandro, illiusque meminit Iul. Pollux.

Arabicē, adverb. ut, Arabicē olere, id est, bene olere, & odoribus Arabi- cis. Festus. ἀραβίκως ὅτεν.

Arabilis, vide Aro.

Arabus, i. Arabs. Virgil. lib. 7.

Hircanisue, Arabisue parant.

Arabus, ἀραβίος, Apollinis fuit filius ex Babylone, ut inquit Plin. lib. 7. cap. 56. quem medicinae artis quidam voluerunt extitisse reperto- rem. ¶ Est & Arabus lapis, teste Plin. lib. 36. cap. 21. eburnei candoris, qui in pulverem redactus, aptissimus est dentifriciis.

Arachne, ἀράχνη, nomen puellæ Lydiæ, quæ quum de lanificio ausa fuisset cum Pallade certare, victrice dea, percussa radio, in araneam est commutata. Verum hoc à poëtis fictum est. Constat enim, autore Plin. Arachnem linum & retia invenisse; Closterem autem, filium eius, fusos in lanificio. Suidas scribit ἀράχνη, filum esse & licium tenuissimum: ἀράχνη, fœminini generis, telam, seu texturam: ma- culino genere, ἀράχνη, pusillum animal ita dictum, quod rara mol- liaque habeat vestigia.

Arachosia, ἀράχωσια, regio est Scythæ Asiaticæ, Drangianis, & Gedro- diis finitima: cuius præcipua civitates sunt Alexandria, & Arachos- tus, ἀράχοτος, quæ regioni nomen dedit. Vide Strab. lib. 11. & Ptol. lib. 6. cap. 20.

Arachthus, ἀράχθος, fluvius est Epiti, non procul à Nicopoli, in sinum Ambracium influens. Meminit hujus fluvii. Plin. lib. 4. c. 1. & Ptolom. lib. 3. cap. 14.

Aracie fucus, dicuntur albæ, pediculo minimo, latissima, de quibus Plin. lib. 13. c. 18.

Arachus, ἀράχη, sive ἀράχη, Theophrasto: (sylvestris vero Arachus, δευτ. Galeno. Vide Clymenum) leguminis genus: Gallis Vesce- ron. Italis Mocho.

Aracynthus, ἀρακίνθης, mons est Acarnania, teste Plin. lib. 4. cap. 2.

¶ Est & alter in Attica mons ejusdem nominis: de quo Virg. 2. Eclog. Amphion Dircaeus in Acteo Aracyntho. Sunt tamen qui puente ibi Virgilium personæ pastoritæ rationem habuisse, ideoque in Attica montem collocasse, qui revera est in Acarnania, cuius generis pleraque etiam apud Theocritum animadvertisimus. Stephano-

nus præterea Aracynthum in Bœotia collocat: à quo Minervam Aracynthiam dictam scribit.

Araduca, ἀραδίκη, urbs Lusitanæ, quæ vulgo ab Hispanis Arzua dicitur. De hac Ptol. lib. 2. cap. 5.

Aradus, ἀραδος. Insula est, sive potius urbs in petra sita, habens in am- bitu septem circiter stadia, distans à Phœnicio, cui adjacet, viginti sta- diis. Estque, ut tradit Strab. lib. 16. una ex Phœnicia urbibus, quæ Tripoli sufficiunt: reliquæ duæ sunt Tyrus ac Sidon. Huius etiam meminit Plin. lib. 5. cap. 31. In Phœnicio, inquit, mari est ante Ioppæ Patia, tota oppidum, in qua objectam Andromedam bellua fe- rent, iam dicta Arados: inter quam & continentem quinquaginta cubita alto mari (ut auctor est Mutianus) ē fonte dulcis aqua tubo coriis facta usque à vado trahitur. E regione cius insulæ, ad Me- ridiem, urbs est huic opposita, quæ olim Antarados, hodie Tortosa vocatur.

Aræflavia, urbs Germaniæ, non procul à Danubio fluvio, quam Ger- mani sua lingua Nördlingen vocant, alii putant Heydenheim.

Aræsyncritus, ἀραισυκρίτης, cuius corpus raro texture est & transpirabile: ab ἀραιδος rarus, & ὑψηγίαν contrabo. ¶

Arætyreæ, ἀραιτυρια, regiuncula est Achaiæ propriæ dictæ, postea Aso- phis dicta, urbem habens ejusdem nominis, quam Homeris in Cata- logo ab amoenitate commendat, ἀραιτυρια ἡ πατήσια eam appellans: de hac Plin. lib. 4. cap. 5. & Strabo lib. 8.

Aragus, ἀραγος, fluvius Massagetum agram irrigans, cuius meminit Strab. lib. 11.

Aramei, teste Plin. lib. 5. cap. 17. Antiquis dicti sunt Scythæ, alio nomine Sacæ à Persis appellati.

ARANEÆ, α, idem quod aranæus. { ἀράνη. GALL. Aragnæ. ITAL. Ragno, aragna. GERM. Ein Spinnwepp. HISP. Araña. ANGL. Aspide. Ovid. 4. Met.

— non illud opus tenuissima vincant

Stamina, nec summo quæ pendet aranea tigno.

Virg. 4. Georg.

Laxos in foribus suspendit aranea calles.

Ovid. 6. Metamorph.

Si tamen antiquas exerceat aranea telas.

Salicis fructus ante maturitatem in araneam abit. Plin. lib. 24. cap. 9. id est, in lanuginem araneæ similem. Araneatum telis similes leges. Plut. in Solon.

Aranæus, i, animalculum ex genere insectorum, quod Græci ἀράχνη appellant. { שַׂבְּכָה ḥαצְחָקִים, טַבְּשָׁה ḥַמְמָמִת. GALL. Aragnæ. ITAL. Ragno, aragna. GERM. Ein Spinnwepp. HISP. Araña. ANGL. Spider or cobweb. } Huius multa sunt genera: unum ta- men præcipuum, nullique incognitum, quod miro quodam artificio telas ordit, quibus muscae irretiuntur. Plaut. in Asin. sc. 4. a. 2. Ius- fin' columnis dejicer opera araneorum? Idem in Sticho, Ut operam omnem araneorum tergam, & texturam improbum, dejiciamque eorum omnes telas. Idem Aul. sc. 2. a. 1. Inaniis oppletæ sunt atque araneis. Item, Araneas ergo illas mihi servari volo. ¶ Sunt & ex araneorum genere Phalangia Italiæ nota (ut scribit Plin. lib. 29. cap. 4.) quorum noxiæ morsus, corpus exiguum, varium & acuminatum. Hæc rursus in multis secentur species, quas vide apud eundem loco iam citato. Sunt & alia araneorum genera, quæ latius explicat idem Plin. lib. 11. c. 54. ¶ Araneorum telas texere, τὰ ἀράνηα υποφένει, id est, in re frivola, nulliusque frugis infinitum atque anxiū capere labore. Refertur à D. Basilio initio enarrat. Hexaëmer. ¶ Est præterea Araneus, vitium peculiare vitibus & olivis, quum veluti telæ in- volvunt fructum & absument. De hoc Plin. lib. 17. c. 24. ¶ Est etiam pisces quidam hoc nomine, mari peculiaris, noxiæ in dorso spinam ferens: de quo Plin. lib. 9. c. 48. & lib. 32. c. 11. ¶ Araneus mus, ani- mal est ex genere mustelarum, morsu venenato, quod si orbitam tran- sierit, statim emoritur, οὐ γάλλη. De hoc Plin. lib. 8. cap. 38. & Aelianus lib. 8. cap. 39.

Arancolus, ἀρακιδης, parvus araneus. Virg. in Catull.

Atque ut araneoli tenuem formavimus orsum.

Aranæola, α, idem quod Araneolus. { ANGL. A little spider or cobweb. } Cic. de nat. deor. Ut in araneolis alia quasi retexunt, alia ex improviso observant.

Aranæösus, a. um, araneorum faciem habens. { ἀράκιος. GALL. Ara- gneux, plein d'aragnées, semblable aux toiles d'aragnées. ITAL. Pleno de ragni, simile à tele di ragno. GERM. Das der Spinnwepp gleich ist/ oder von Spinnwéppen ist. HISP. Lleno de Arañas ó tela- ranas. ANGL. Full of spiders webbes. } ut, Araneolus caulis. Plin. lib. 21. cap. 15. Huic similis est spina illa, quam Græci Acanthion vocant, minoribus multò foliis aculeatis per extremitates, & araneola lanagine obductis, lib. 24. c. 12. Araneum est quod textum est ab araneis, tela sive rete araneorum. Neque in hac significatione, Aranea, dicendum est, quod usque adhuc falsò hic notatum fuit. Repudiatur enim hoc primum Latine loquentium usus, deinde etiam authoritas Cor. Front. qui aperte scribit, Araneam esse quæ texit: Arancum quod textum est. ¶ Araneolus vomitus. Plin. lib. 29. cap. 4. Peior utroque est cæruleus, lanagine nigra caliginem concitans, & vomitus araneolus, hoc est, in quibus telæ araneæ conspicuntur, ut ait Sipontinus.

Araris, per apocopen Arar, ἀράρη, fluvius Galliæ Lugdunensis, à monte Vogeso per fineis Heduorum & Sequanorum in Rhôdanum fluens. Lucan. lib. 6.

— Rhodanumque fluentem

Praecipitavit Arar.

Hodie Saone dicitur. ¶ Alius est ab eo qui per Heluetios lapsus, ho- die Arola, vulgo Ar dicitur.

Aratus, ἀράτη, fluvius Scythæ Europæ, in Istrum influens, cuius me- minit Herod. lib. 4.

Aratio, Aratiuncula, Arator, Aratrum, Aratrum, vide Aro.

Arator, Poëta Christianus, Rōmanus, Subdiaconus fuit, qui Apostolo- rum acta hexametro versu conscripsit, ut notat Volaterranus.

Aratus, ἀράτη, Poëta Cilix, Astronomæ peritissimus, cuius Pheno- mena

mena extant Græcè, & Latinè à Cicerone adhuc adolescentē versā.
¶ Fuit & alter Aratus dux Sicyonius, vir optimus, qui patriam suam
à tyrannide liberavit: de quo Cic. 3. Offic.

Araurius, ἄραυρος Ptolomæo, vel (ut Straboni placet) Rauraris, flu-
vius est Galliæ Narbonensis, non procul à Massilia.

Arausio, civitas est Galliæ Narbonensis, prope Ayenionem, principatu
nobilissimo insignis, vulgo Aurange. Huius oppidi meminit Plin.
lib. 3. cap. 4. Strab. lib. 4.

Araxes, ἄραξ, fluvius est Armeniæ eodem in monte, ex quo Euphra-
tes nascitur, ortum habens, Armeniāmque ab Atroparia dividens.
De hoc scribit Pomp. lib. 3. c. 5. Araxes Tauri latere demissus, quo
ad campos Armeniæ fecat, labitur placidus, neque in utram partem
eat, quanquam intuearis, manifestum. Quum in asperiora devenit,
hinc atque illinc rupibus pressus: & quanto angustior, tanto magis
pernix. Frangit se subinde ad apposita cautum: atque ob id in-
genti cum murmure, sonansque devolvit adeo cūtus, ut quā ex
præcipiti casurus est, in subiectam non declinet statim undam, sed
ultra quam canalem habet, evehat plus jugeris spatio, sublimis, &
aquis pendentibus semetipsum sine alveo ferens. Deinde ubi incurvo,
arcuatōque amne descendit, fit tranquillus, iterum per campos tac-
tus & vix fluens, in littus elabitur. Hæc ille. Meminit huius fluvii &
Plin. lib. 6. c. 9.

Araxum Plinio, ἄραξ Ptolomæo, Promontorium in occidua parte Pe-
loponnesi, non procul à Parthis. Vide Plin. lib. 4. c. 5. & Ptol. lib. 3. c. 5.

Arba, ἄρβα Plin. lib. 3. cap. 21. Insula est ante Illyricum, Ptol. verò lib. 2.
cap. ult. Arbam civitatem esse tradit Scardonæ, quæ est insula Illy-
rico adjacens.

Arbillæ, arvina, id est, pinguedo corporis. Festus. || Est arvilla ex arvina,
quod vide. ||

Arbii, ἄρβι, οὐδὲ εἴσαι Stephano populi sunt Indi finitimi, non procul
ab Arianis, & Gedrosiis: ita dicti ab Arbi vicino fluvio. Recensentur à
Plin. lib. 6. cap. 23.

Arbipendium, ἄρειον πεντήδεκα. Gloss. vet. aliter idem, & melius
arupendium, à pendulis seu examinandis aruis: idem Gloss. ar-
pendia ρεντία, id est, iugera. Colum. lib. 5. cap. 1. Galli semijugerum
arapennem vocant. Galli hodie quoque habent arpēnt, demy arpēnt,
iugerum. ||

Arbis, ἄρβη, fluvius est in finibus Germaniæ, non procul ab Arianis, &
Gedrosiis: à quo vicini populi Arbii, ἄρβιοι, dicuntur. Vide Plin. lib. 3.
cap. 2.

ARBITER, tri, Iudex honorarius, non à lege datus, sed ab iis, qui litigant,
electus, qui totius rei habet potestatem: dictus ab arbitriando, id est,
existimando. { פָּלִילִי, διαντίς. GALL. Arbitre. ITAL. Giudice, arbitro. GERM. Ein Scheidmann. HISP.
Iuez arbitro. ANGL. An arbiter, an umpyre. } Eius enim officium est iudicare, non ex lege & stricto iure, sed prout ipse æquum
esse existimet. Index verò ex officio dictus est. Terent. in Heautont.
Simo & Crito vicini hic ambigunt de finibus, me cepere arbitrum.
Cæs. 3. bell. ciu. De his rebus quum ageretur apud Cæsarem, isque
maxime vellit pro communi amico atque arbitro controversias re-
gum componere. ¶ Arbitrorum duo ponit genera Proculus D. lib. 17.
prosocio, l. 76. Arbitrorum, inquit, duo sunt genera, unum eiusmodi,
ut siue æquum sit, siue iniquum, parere debeamus: quod observatur,
cum ex compromisso ad arbitrum itum est. Alterum eiusmodi, ut ad
viri boni arbitratum redigi debeat, eti nominatim persona sit com-
prehensa, cuius arbitru hat. Ovid. 5. Fast.

Pacis & armorum superis, imisque deori m

Arbiter, alato qui pede carpis iter. (Mercur.)

Idem eleg. 2. lib. 5. Trist.

Arbiter imperii, quo certum est sospito cunctos

Ausoniæ curam gentis habere deos. (Augustus.)

Idem 3. Fast.

Arbiter armorum, de cuius sanguine natu

Credor: & ut credar pignora multa dabo.

Te arbitrum adduximus, an adigimus? Senec. Epist. 66. Ad arbitrum
veniam, i. agam mitius. Idem cap. 4. de Consol. ad Marc. Mihi arbitri
vicini sunt, mea quid fiat domi mox introspectant. Plaut. Men. sc. 2.
a. 2. Ne arbitrii nostra dicta arbitrii queant. Idem Capt. sc. 1. a. 2.
Æqui iusti sic eritis omnes arbitrii (de spectatoribus.) Idem prolog.
Amph. Arbitre muneric sui (Deus, fortuna, &c.) Senec. 10. de Cons.
ad Marc. Immunis ab omnibus arbitris domus (i. in quam nemo
dispicet.) ¶ Legitur & fœmininum Arbitra. Ambr. lib. 1. Offic.
Coscientia vera atque incorrupta, pœnarum, præmiorumque arbitra.
¶ Sine arbitris aliquid facere, id est, nemine vel vidente, vel audiente.
Plaut. Cistell. in latebras abscondas pectore penitissimo tuam stultitiam:
sola facito ut scias, sine arbitris. Livius lib. 1. Lucus erat, quem
medium ex opaco specu fons perenni rigabat aqua: quod quia se
perspē Numa sine arbitris, velut ad congressum Dea inferebat, Ca-
micensis eum lucum sacravit: id est, clam, solus, nemine comitante. Sic
Cic. Offic. & 7. in Verr. Ameno sanè, & ab arbitris remoto loco, id
est, interpellatoribus crebris carente.

Arbitrarium, dicitur quod aliquis arbitrio est relictum: ita dictum ab
arbitrorum more, qui totius controversiæ suo arbitrio finienda pot-
estatem habent. { פָּלִילִי, διαντίς. GALL. Arbitraire. ITAL.
& HISp. Arbitrario. GERM. Willkommlich das eines guten willen
heimgesteckt ist. ANGL. That is committed to any man's arbitrie op-
inion. } Illi enim non ad summum iuris rigorem, sed quod ipsis æqui-
sum videtur, solent decidere. Unde arbitria poena dicitur, quæ
non lege statuta est, sed iudicis arbitrio relictæ. Martianus, Quam ce-
lebrem cuperent, sictor arbitrarius variabat. Plaut. in Amph. Hoc
quidem profecto certum est, non arbitratum.

Arbitrarius, pro voluntarius, qui est nostri arbitrii. Gell. lib. 18. cap. 10.
Σφυρις autem est intensio motus, & remissio in corde, & in arteria,
naturalis, non arbitrarii. Arbitria esse verba, idem cap. 4. lib. 10.

Arbitratus, us, Arbitrium, voluntas opinio. { Υπάρχασιν, γένη σφεψης.
Sphyrus. GALL. Arbitrage. ITAL. Farere, voluntà. GERM. Ein will,
gutdunken. HISp. Parecer, voluntad. ANGL. Vuhil, opinion, arbitre-

ment. } Plaut. in Amph. Mane, arbitratu tuo jusjurandum dabo.
Idem Men. sc. 5. a. 5. Deferatur ad me, ibi meo arbitratu potero cu-
rare hominem. Item, Tu o arbitratu maximè. Idem Pseud. sc. 2. a. 2.
Si meo arbitratu liecat, omnes pendeant. Idem. Pseud. sc. 5. a. 1. Di-
te ament, vel hujus arbitratu, vel meo. Ibidem sc. 3. a. 1. L. Concede
(id est, recede.) C. Tu o arbitratu. Idem Curc. sc. 1. a. 3. & sc. 1. a. 1.
Dedunt se in ditionem & arbitratum Thebano populo. Idem Amph.
Manero tuo arbitratu (i. quandiu voles.) Idem Asin. sc. 2. a. 2.
Perseveratus es me tuo arbitratu. Idem Aul. sc. 2. a. 4. (bis.) Esurio,
non tibi. Tu o arbitratu. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Cic. in Lal. Cuius dis-
putationis sententias memorie mandavi, quas in hoc libro exposui
meo arbitratu.

Arbitriò, sive Arbitriè, adverbium; ἀριθτάρ, idem quod pro arbit-
rio, hoc est, pro voluntate. Plaut. Pæn. Nunc pol ego perii cer-
tò, haud arbitriò.

Arbitrium, ij, Sententia est quæ ab arbitro statuitur. { פָּלִילִי,
διαντίς. GALL. Sentence d' arbitre, arbitrage. ITAL. Sentenza ar-
bitraria. GERM. Willkommlicher vnd gütiger entscheid, ein will. HISp.
Sentencia de juez arbitratio. ANGL. The sentence that the umpsires
or arbiter giveeth, the umpsires decree. } Interdum dicitur potestas
arbitrio data. Unde arbitrium suscepisse dicitur, qui partes iudicis
suscepit. Cic. in Proœmio Offic. Iudicio, arbitrióque nostro, quantum
quoque modò videbitur, hauriemus. Arbitrium classici certaminis
commisum Agrippæ. Velleius.

Non fuit arbitrij littera nostra tui.

Ovid. Eleg. 4. lib. 4. Trist. Arbitriæ captans armorum. Velleius.
¶ Interdum id est, quod opinio, sive voluntas, μόνη, το αὐτιζάτο:
ut, Omnia pro meo arbitrio facio, id est, ut mihi videtur, & ut opinor
faciendum. Cic. 1. de Finib. Ad arbitrium suum scribere. Arbitrii
alieni esse, Suet. in Claud. cap. 2. Homo sui arbitrij: idem in Tib.
cap. 17.

Statur, & arbitrium Romulus urbis habet.

Ovid. lib. 3. Fast.

Arbitrium est in sua tecta Iovi.

Sui arbitrii homo, Suet. in Tib. cap. 17. Iuris & arbitrii sui. Senec. 8.
de consol. ad Polyb. Ius arbitriūque. Suet. in Calig. 4.

Arbitrium tu Dea floris habe.

Ovid. 5. Fast. ¶ Arbitrium, item Potestas. Liv. 4. bell. Maced. Scilicet
si legem Oppiam abrogaveritis, non vestri arbitrii erit, si quid eius
vetare volueritis, quod nunc lex vetat. Horat.

Quem penes arbitrium est & vis, & norma lequendi.

¶ Item Arbitrium, pro præmio, Cic. in Pisonem. Eodem in templo,
codem & loci vestigio & temporis, arbitraria non mei solùm, sed pa-
triæ funeris abstulisti.

Arbitrör, aris, Existimo, censeo. { שְׁבַע כְּבָשָׁחָב, בְּלֵבְבָּלֶל. נַעֲמָנָה.
GALL. Arbitrer, donner sentence par arbitrage, penser, croire, esti-
mer. ITAL. Giudicare, pensare, estimare. GERM. Entscheiden/achten/
schlichten/ meinen. HISp. Iuzgar como arbitro, pensar. ANGL. To
think, to suppose, to judge, to give a decree as umpire. } Cic. 6.
Verr. Si hoc, quod abs te postulo, minus ad officium tuum pertinere
arbitrabere, succedam ego vicarius tuo muneri, suscipiam partes, quas
alienas esse arbitrabar. Terent. Hecyr. Neque enim quemquam esse
arbitrabor. Velim te arbitrii id me facere tuæ rei causa, Plaut. Aul.
sc. 2. a. 1. Quem me hominem arbitrare nescio. Idem Men. sc. 1. a. 5.
Dabo jusjurandum arbitratu meo, tu me meam uxorem pudicam esse
arbitrarier. Idem Amph. Novarum ædium similem arbitror esse ho-
minem. Idem Most. sc. 2. a. 1. Arbitrii è tenebris quid alter agat. Te
si arbitrarem dignum (salute) misissim tibi. Idem Pseud. sc. 2. a. 4.
Nota Arbitrarem, pro arbitrarer, dictum. ¶ Interdum accipitur pro
speculari, κατασκοπεῖν, & inquirere, seu auscultare. Idem in Aul. sc. 1.
a. 4. Hinc ego huc & illuc potero, quid agam, arbitrari. ¶ Apud
Iurisconsult. Arbitrii, pro iudicare ponitur, & item arbitrio finire:
quod & δικτύον, à Græcis dicitur. Ulpian. de recept. arbitri. Si quis
litigatorum defuerit, quia per eum factum est, quominus arbitretur,
pœna committetur. Sic Arbitrata quæstio, i. dijudicata. Gell. c. 13.
lib. 2. ¶ Arbitrii, in patiendi significatione Ulpian. posuit in dicto
loco, & in l. 12. de religiosis. Sumptus funeris, inquit, arbitrantur pro
facultatibus, vel dignitate defuncti. ¶ Arbitrabunt. Plaut. Sticho:
Probiiores credo arbitrabunt, si probis narraveris. Sic Cælius anima-
lib. Ex scriptis eorum qui veri arbitrantur, passivè dixit.